2

Министерство лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

« 14 » февраля 2012 г.                                                                                             № 1
г. Ульяновск

Заседания комиссии Минприроды Ульяновской области по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Председатель
– Павлов Л.Н., заместитель Министра – директор департамента   лесного хозяйства;
Заместитель
– Новиков А.В., директор административно-правового депар-

председателя
тамента;
Секретарь
– Хохряков А.В.,  начальник организационно-кадрового отдела

Комиссии
административно-правового департамента;

Члены
– Шагаева Ю.Н., начальник правового отдела административно-

Комиссии:
правового департамента;

– Жуков  К.П., независимый эксперт, преподаватель Ульяновского государственного университета;

– Зырянова У.П., независимый эксперт, преподаватель Ульяновского  филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О даче согласий на замещение должностей в коммерческих и некоммерческих организациях на условиях трудового договора бывшими государственными гражданскими служащими Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области.
Докладчик – А.В.Хохряков.
1. СЛУШАЛИ:

Хохряков А.В. – довёл до членов Комиссии письменные обращения следующих лиц, ранее замещавших в Министерстве должности государственной гражданской службы, с просьбой о даче Комиссией согласия на замещение ими должностей в коммерческих и некоммерческих организациях города Ульяновска на условиях трудовых договоров (работы на штатных должностях):

- Болонина Виктора Петровича, бывшего начальника отдела охраны, защиты и воспроизводства леса департамента лесного хозяйства, который назначен на должность инженера-лесопатолога в филиале ФГУ «Рослесозащита» - «Центр защиты леса Ульяновской области;

- Моисеева Ивана Алексеевича, бывшего начальника отдела государственного лесного контроля (надзора) и пожарного надзора в лесах, назначен на должность федеральной государственной гражданской службы заместителя начальника отдела Департамента лесного хозяйства по Приволжскому федеральному округу;

- Кульковой Лидии Петровны, бывшего консультанта отдела использования лесов, ведения лесного реестра и проектирования лесных участков департамента лесного хозяйства, принята на работу инженером охраны и защиты леса I категории государственного казённого учреждения Ульяновской области «Ульяновское лесничество»;
- Ефремовой Оксаны Анатольевны, бывшего специалиста-эксперта отдела охраны окружающей среды департамента природных ресурсов и экологии, назначена на должность федеральной государственной гражданской службы ведущего специалиста-эксперта Управления Росприроднадзора по Ульяновской области;

- Аюкаевой Натальи Станиславовны, бывшего заместителя Министра – директора финансово-правового департамента, назначена на должность заместителя директора областного государственного бюджетного учреждения  «Центр по обеспечению пожарной безопасности»;

- Базарова Алексея Андреевича, бывшего начальника отдела целевых природоохранных программ и особо охраняемых природных территорий департамента недро-, водопользования и экологии, назначен директором ООО «Научно-исследовательский центр «Поволжье»»;

- Ладова Сергея Николаевича, бывшего специалиста-эксперта административно-правового отдела финансово-правового департамента, принят на работу начальником пожарно-химической станции областного государственного бюджетного учреждения «Центр по обеспечению пожарной безопасности».
ВЫСТУПИЛИ:
Новиков А.В. – сообщил, что часть 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» требует от граждан, замещавших должности, включённые в установленный перечень, в течение двух лет после увольнения с госслужбы получения обязательного согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, при условии замещения ими должностей в организациях, отдельные функции государственного (административного) управления которыми входили в должностные (служебные) обязанности госслужащего.

Пояснил, что в служебные обязанности большинства бывших чиновников Министерства, за исключением заместителя Министра – директора финансово-правового департамента Аюкаевой Н.С., не входили функции государственного (административного) управления подведомственными организациями. Замещение бывшими госслужащими новых должностей в перечисленных коммерческих и некоммерческих организациях не будет создавать конфликта интересов, предложил Комиссии дать согласие на замещение указанными лицами выше названных должностей на условиях трудового договора.
РЕШИЛИ:
1. Согласиться с предложением заместителя председателя Комиссии Новикова А.В. и дать согласие на замещение бывшими сотрудниками Министерства должностей в коммерческих и некоммерческих организациях на условиях трудового договора.
2. Секретарю Комиссии Хохрякову А.В. в установленный законом срок  направить письменные уведомления перечисленным гражданам о принятом Комиссией решении.
	Председатель

	Павлов Л.Н.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя

	Новиков А.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

    Члены Комиссии:                     _____________      _____Хохряков А.В,_____

   ______________               Шагаева Ю.Н._____
                                                      ______________     ______ Жуков  К.П._______
                                                      ______________     ______Зырянова  У.П._____